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部 门 概 况
    一、教育主要职责
    根据《教育职能配置、内设机构和人员编制方案》规定，教育的主要职责是：
    1、贯彻执行党喝国家的教育、语言文字工作的方针和政策；负责组织落实国家及省、市有关教育工作的法律、法规、规章，领导、管理、指导、协调全县教育、语言文字工作和监督行政执法工作。
    2、负责公民、法人或其他组织举办的中等以下（中专类除外）学校的行政许可工作；管理辖区内公民、法人和其他组织举办的中等以下各级各类学校。
    3、依法认定教师资格，评聘教师专业技术职称，落实教师福利待遇，对有贡献的教师实施奖励。
    4、依法保护适龄儿童接受九年义务教育的权力；管理和发展学前教育、九年义务教育、高中阶段教育、职业教育和成人教育。
    5、依法审计、管理和使用教育经费。
    6、组织制定和实施全县教育、语言文字工作发展规划和年度计划。
    7、组织教育、语言文字政策、法律、法规、规章的宣传教育、培训工作。
    二、教育2015年主要工作任务与目标规划
    2015年，教育将重点做好以下工作：
    1、贯彻执行党和国家的教育、语言文字工作的方针和政策；负责组织落实国家及省、市有关教育工作的法律、法规、规章，领导、管理、指导、协调全县教育、语言文字工作和监督行政执法工作。
    2、负责公民、法人或其他组织举办的中等以下（中专类除外）学校的行政许可工作；管理辖区内公民、法人和其他组织举办的中等以下各级各类学校。
    3、依法认定教师资格，评聘教师专业技术职称，落实教师福利待遇，对有贡献的教师实施奖励。
    4、依法保护适龄儿童接受九年义务教育的权力；管理和发展学前教育、九年义务教育、高中阶段教育、职业教育和成人教育。
    5、依法审计、管理和使用教育经费。
    6、组织制定和实施全县教育、语言文字工作发展规划和年度计划。
    7、组织教育、语言文字政策、法律、法规、规章的宣传教育、培训工作。
    三、教育及其所属单位有关财政政策
（一）无极县教育局为财政性资金基本保证经费的事业单位

（二）河北无极中学为财政性资金基本保证经费的事业单位

（三）河北无极中学为的单位

（四）无极县特殊教育学校为财政性资金基本保证经费的事业单位

（五）无极县综合职业技术教育中心为财政性资金基本保证经费的事业单位

（六）无极县武术学校为的事业单位

（七）无极县实验学校为的事业单位

（八）无极县教师进修学校为财政性资金基本保证经费的事业单位

（九）无极县幼儿园为的事业单位

（十）无极县无极镇学区为财政性资金基本保证经费的事业单位

（十一）无极县七汲镇学区为财政性资金基本保证经费的事业单位

（十二）无极县南流乡学区为财政性资金定额或定项补助的事业单位

（十三）无极县大陈镇学区为财政性资金基本保证经费的事业单位

（十四）无极县里城道学区为财政性资金基本保证经费的事业单位

（十五）无极县郭庄镇学区为财政性资金基本保证经费的事业单位

（十六）无极县东侯坊乡学区为的事业单位

（十七）无极县北苏镇学区为的事业单位

（十八）无极县高头乡学区为的事业单位

（十九）无极县郝庄乡学区为的事业单位

（二十）无极县张段固学区为的事业单位

（二十一）无极县教育局事业为的单位

（二十二）无极县东中铺学校为财政性资金基本保证经费的事业单位

（二十三）无极县角头学校为财政性资金基本保证经费的事业单位

（二十四）无极县东关学校为的事业单位

（二十五）无极县财政教育集中支付分中心为的单位

部门人员情况总表
	360教育
	截止时间：
	单位：人

	单位名称
	编制人数
	在职人数
	非在职人数
	离退人数

	
	行政
	事业
	行政
	事业
	
	离休
	退休
	退职

	无极县教育局
	
	85
	
	59
	
	2
	45
	

	河北无极中学
	
	528
	
	421
	
	4
	100
	

	无极县特殊教育学校
	
	
	
	5
	
	
	
	

	无极县综合职业技术教育中心
	
	
	
	148
	
	
	35
	

	无极县武术学校
	
	
	
	61
	
	
	6
	

	无极县实验学校
	
	
	
	217
	
	
	67
	

	无极县教师进修学校
	
	37
	
	37
	
	
	25
	

	无极县幼儿园
	
	
	
	77
	
	
	49
	

	无极县无极镇学区
	
	
	
	302
	
	1
	166
	

	无极县七汲镇学区
	
	291
	
	231
	
	1
	111
	

	无极县南流乡学区
	
	135
	
	135
	
	
	66
	

	无极县大陈镇学区
	
	242
	
	223
	
	2
	66
	

	无极县里城道学区
	
	221
	
	209
	
	1
	125
	

	无极县郭庄镇学区
	
	245
	
	213
	
	1
	128
	

	无极县东侯坊乡学区
	
	323
	
	323
	
	
	164
	

	无极县北苏镇学区
	
	
	
	275
	
	1
	156
	

	无极县高头乡学区
	
	
	
	159
	
	1
	77
	

	无极县郝庄乡学区
	
	
	
	260
	
	
	120
	

	无极县张段固学区
	
	
	
	264
	
	2
	115
	

	无极县东中铺学校
	
	55
	
	36
	
	1
	28
	

	无极县角头学校
	
	68
	
	51
	
	
	10
	

	无极县东关学校
	
	50
	
	35
	
	
	27
	

	合 计
	
	2280
	
	3741
	
	17
	1686
	


部门收入预算总表
	360教育
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	合计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	事业收入
	事业单位上级补助收入
	附属单位上缴收入
	经营收入
	其他收入

	
	
	
	小计
	其中：
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	事业费限额
	行政事业性收费
	
	
	
	
	
	
	

	360002
	无极县教育局
	2080.30
	2080.30
	1590.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	360003
	河北无极中学
	2938.00
	2938.00
	2850.00
	
	
	
	
	
	
	
	

	360005
	无极县特殊教育学校
	47.30
	47.30
	47.30
	
	
	
	
	
	
	
	


	360008
	无极县综合职业技术教育中心
	1277.30
	1277.30
	1019.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	360009
	无极县武术学校
	396.60
	396.60
	396.60
	
	
	
	
	
	
	
	

	360010
	无极县实验学校
	1701.70
	1701.70
	1490.00
	
	
	
	
	
	
	
	

	360011
	无极县教师进修学校
	284.30
	284.30
	271.10
	
	
	
	
	
	
	
	

	360012
	无极县幼儿园
	519.60
	519.60
	507.60
	
	
	
	
	
	
	
	

	360013
	无极县无极镇学区
	2091.30
	2091.30
	2046.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	360014
	无极县七汲镇学区
	1600.60
	1600.60
	1566.10
	
	
	
	
	
	
	
	

	360015
	无极县南流乡学区
	886.70
	886.70
	882.70
	
	
	
	
	
	
	
	

	360016
	无极县大陈镇学区
	1489.20
	1489.20
	1464.20
	
	
	
	
	
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	1526.10
	1526.10
	1441.60
	
	
	
	
	
	
	
	

	360018
	无极县郭庄镇学区
	1506.10
	1506.10
	1471.60
	
	
	
	
	
	
	
	

	360019
	无极县东侯坊乡学区
	2269.30
	2269.30
	2244.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	360020
	无极县北苏镇学区
	1913.40
	1913.40
	1888.40
	
	
	
	
	
	
	
	

	360021
	无极县高头乡学区
	1105.90
	1105.90
	1081.40
	
	
	
	
	
	
	
	

	360022
	无极县郝庄乡学区
	1697.40
	1697.40
	1692.40
	
	
	
	
	
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	1831.50
	1831.50
	1756.50
	
	
	
	
	
	
	
	

	360025
	无极县东中铺学校
	306.30
	306.30
	246.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	360026
	无极县角头学校
	341.70
	341.70
	341.70
	
	
	
	
	
	
	
	

	360027
	无极县东关学校
	234.90
	234.90
	234.90
	
	
	
	
	
	
	
	

	360
	合 计
	28045.50
	28045.50
	26530.60
	
	
	
	
	
	
	
	


部门支出预算总表
	360教育
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	合计
	人员经费
	正常公用经费
	专项公用经费
	专项项目支出
	转移支付
	事业单位经营支出
	其他支出

	
	
	
	
	
	
	小计
	其中：对下补助
	
	
	

	360002
	无极县教育局
	2080.30
	1225.30
	365.00
	490.00
	
	
	
	
	

	360003
	河北无极中学
	2938.00
	2850.00
	
	88.00
	
	
	
	
	

	360005
	无极县特殊教育学校
	47.30
	41.80
	5.50
	
	
	
	
	
	

	360008
	无极县综合职业技术教育中心
	1277.30
	1019.30
	
	258.00
	
	
	
	
	

	360009
	无极县武术学校
	396.60
	394.30
	2.30
	
	
	
	
	
	

	360010
	无极县实验学校
	1701.70
	1446.50
	43.50
	211.70
	
	
	
	
	

	360011
	无极县教师进修学校
	284.30
	271.10
	
	13.20
	
	
	
	
	

	360012
	无极县幼儿园
	519.60
	507.60
	
	12.00
	
	
	
	
	

	360013
	无极县无极镇学区
	2091.30
	2027.80
	18.50
	45.00
	
	
	
	
	

	360014
	无极县七汲镇学区
	1600.60
	1540.50
	25.60
	34.50
	
	
	
	
	

	360015
	无极县南流乡学区
	886.70
	864.90
	17.80
	4.00
	
	
	
	
	

	360016
	无极县大陈镇学区
	1489.20
	1441.50
	22.70
	25.00
	
	
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	1526.10
	1416.90
	24.70
	84.50
	
	
	
	
	

	360018
	无极县郭庄镇学区
	1506.10
	1449.50
	22.10
	34.50
	
	
	
	
	

	360019
	无极县东侯坊乡学区
	2269.30
	2202.60
	41.70
	25.00
	
	
	
	
	

	360020
	无极县北苏镇学区
	1913.40
	1854.80
	33.60
	25.00
	
	
	
	
	

	360021
	无极县高头乡学区
	1105.90
	1064.60
	16.80
	24.50
	
	
	
	
	

	360022
	无极县郝庄乡学区
	1697.40
	1658.40
	34.00
	5.00
	
	
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	1831.50
	1726.20
	30.30
	75.00
	
	
	
	
	

	360025
	无极县东中铺学校
	306.30
	240.90
	5.40
	60.00
	
	
	
	
	

	360026
	无极县角头学校
	341.70
	328.10
	13.60
	
	
	
	
	
	

	360027
	无极县东关学校
	234.90
	228.00
	6.90
	
	
	
	
	
	

	360
	合计
	28045.50
	25800.60
	730.00
	1514.90
	
	
	
	
	


部门专项公用经费项目支出一览表
	360教育
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	项目编号
	项目名称
	经费来源

	
	
	
	
	合 计
	一般预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	360002
	无极县教育局
	2015010002
	城维税10％部分
	160.00
	160.00
	
	
	

	360002
	无极县教育局
	2015100002
	义务教育阶段贫困寄宿生生活费
	85.00
	85.00
	
	
	

	360002
	无极县教育局
	2015020001
	教育费附加
	70.00
	70.00
	
	
	

	360002
	无极县教育局
	2015990001
	土地收益计提的教育基金
	175.00
	175.00
	
	
	

	360003
	河北无极中学
	2015100001
	高中助学金
	88.00
	88.00
	
	
	

	360008
	无极县综合职业技术教育中心
	2015010001
	教育费附加
	240.00
	240.00
	
	
	

	360008
	无极县综合职业技术教育中心
	2015100001
	中职免学费
	12.00
	12.00
	
	
	

	360008
	无极县综合职业技术教育中心
	2015100002
	中职助学金
	6.00
	6.00
	
	
	

	360010
	无极县实验学校
	2015020001
	教育费附加
	200.00
	200.00
	
	
	

	360010
	无极县实验学校
	2015990001
	房租收入
	11.70
	11.70
	
	
	

	360011
	无极县教师进修学校
	2015990001
	教师培训
	13.20
	13.20
	
	
	

	360012
	无极县幼儿园
	2015100001
	学前幼儿资助
	12.00
	12.00
	
	
	

	360013
	无极县无极镇学区
	2015010001
	户村小学教育附加资金
	40.00
	40.00
	
	
	

	360013
	无极县无极镇学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360014
	无极县七汲镇学区
	2015010001
	教育费附加西七汲幼儿园
	30.00
	30.00
	
	
	

	360014
	无极县七汲镇学区
	2015990001
	成教经费
	4.50
	4.50
	
	
	

	360015
	无极县南流乡学区
	2015990001
	成教经费
	4.00
	4.00
	
	
	

	360016
	无极县大陈镇学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360016
	无极县大陈镇学区
	2015010001
	教育费附加石家庄小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	2015990001
	成教经费
	4.50
	4.50
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	2015010001
	教育费附加周家庄幼儿园
	30.00
	30.00
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	2015030001
	教育费附加西西侯小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360017
	无极县里城道学区
	2015030002
	教育费附加里城道小学
	30.00
	30.00
	
	
	

	360018
	无极县郭庄镇学区
	2015010001
	教育费附加前北焦小学
	30.00
	30.00
	
	
	

	360018
	无极县郭庄镇学区
	2015990001
	成教经费
	4.50
	4.50
	
	
	

	360019
	无极县东侯坊乡学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360019
	无极县东侯坊乡学区
	2015030001
	教育费附加东朱村小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360020
	无极县北苏镇学区
	2015010001
	教育费附加
	20.00
	20.00
	
	
	

	360020
	无极县北苏镇学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360021
	无极县高头乡学区
	2015010001
	教育费附加西高小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360021
	无极县高头乡学区
	2015990001
	成教经费
	4.50
	4.50
	
	
	

	360022
	无极县郝庄乡学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	2015010003
	教育费附加市庄小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	2015990001
	成教经费
	5.00
	5.00
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	2015010002
	教育费附加西南丰小学
	20.00
	20.00
	
	
	

	360023
	无极县张段固学区
	2015010001
	教育费附加西两河幼儿园
	30.00
	30.00
	
	
	

	360025
	无极县东中铺学校
	2015010001
	教育费附加
	60.00
	60.00
	
	
	

	360
	
	
	合 计
	1514.90
	1514.90
	
	
	


部门组织政府非税收入预算明细表
	360教育
	单位：万元

	单位编码
	单位名称
	收入分类科目编码
	收入项目名称
	收入类型
	合  计
	一般预算收入
	政府性基金收入
	财政专户收入
	其中:应缴款项

	360018
	无极县郭庄镇学区
	103020301
	教育费附加
	专项收入
	30.00
	30.00
	
	
	

	360018
	无极县郭庄镇学区
	103029999
	成教经费
	专项收入
	4.50
	4.50
	
	
	

	360
	
	
	合 计
	
	34.50
	34.50
	
	
	


